37 *No siempre se ha de dilatar el Bautismo á los adultos.*

Sin embargo, á veces no se ha de diferir el Bautismo habiendo causa necesaria y justa, como si amenaza peligro de muerte, mayormente quando los que han de ser bautizados estan ya bien instruidos en los misterios de la fe. Así consta que lo hicieron san Felipe, (*Act. 8.*) y el príncipe de los apóstoles, (*Act. 10.*) bautizando luego el uno al eunuco de la reina Candace, y el otro á Cornelio sin dilación alguna, sino luego al punto que protestaron la fe.

38 *Cómo deben estar dispuestos los que han de ser bautizados.*

Debe tambien enseñarse y explicarse al pueblo con qué disposición han de venir los que han de ser bautizados. En primer lugar es necesario que quieran y deseen recibir el Bautismo, porque como en él muere el hombre al pecado, y entabla nuevo órden y concierto de vida, es justo que no se dé el Bau-

que enim ea dilatio periculum, quod quidem pueris imminere supra dictum est, conjunctum habet; cum illis, qui rationis usu præfati sunt, Baptismi suscipiendi propositum, atque consilium, & malè actæ vitæ pœnitentia satis futura sit ad gratiam, & justitiam, si repentinus aliquis casus impediat, quominus salutari aqua abluí possint. Contrà verò hæc dilatio aliquas videtur utilitates afferre. Primum enim quoniam ab Ecclesia diligenter providendum est, ne quis ad hoc Sacramentum ficto, & simulato animo accedat, eorum voluntas, qui Baptismum petunt, magis exploratur, atque perspicitur: cujus rei causa in antiquis conciliis decretum legimus, ut qui ex judæis ad fidem catholicam veniunt, antequam Baptismum illis administretur, aliquot menses inter catechumenos essent; deinde in fidei doctrina, quam profiteri debent, & christianæ vitæ institutionibus erudirentur perfectiùs. Præterea major religionis cultus Sacramento tribuitur, si constitutis tantum Paschæ, & Pentecostes diebus solemnî cæremonia Baptismum suscipiant.

37 *Baptismus non semper est adultis differendus.*

Sed interdum tamen Baptismi tempus justa aliqua, & necessaria de causa differendum non est; veluti si vitæ periculum instare videatur, ac præsertim si illi abluendi sint, qui jam fidei mysteria plenè perceperint. Quod quidem Philippum, & Apostolorum principem fecisse satis constat, cum alter candacis reginæ Eunuchum, alter Cornelium nulla interposita mora, sed statim ut se fidem amplecti professi sunt, baptizavit.

38 *Quomodo affecti esse debeant, qui sunt baptizandi.*

Docendum præterea, ac populo explicandum erit, quomodo affecti esse debeant, qui baptizandi sunt. In primis itaque opus est, ut velint, propositumque sit illis Baptismum suscipere. Nam cum unusquisque in Baptismo peccato moriatur, & novam vitæ rationem, & disciplinam

suscipiat, æquum est, non invito cuiquam, aut recusanti, sed illis tantum, qui sponte sua, & libenti animo accipiunt, Baptismum præberi. Quare ex sancta traditione semper servatum animadvertimus, ut nemini Baptismus ministretur, nisi prius interrogatus fuerit, an velit baptizari. Nec verò in pueris quòque infantibus eam voluntatem deesse existimandum est, cum Ecclesiæ voluntas, quæ pro illis spondet, obscura esse non possit.

39 *Amentes quando possint, vel non possint baptizari.*

Præterea amentes & furiosi, qui cum aliquando compotes mentis essent, in insaniam deinde inciderunt, ut qui eo tempore nullam Baptismi suscipiendi voluntatem habeant, nisi vitæ periculum immineat, baptizandi non sunt: cum autem in vitæ discrimine versantur, si antequam furere inciperent, ejus voluntatis significationem dederunt, abluendi sunt; si minus, à Baptismi administratione abstinendum est. Idemque judicium de dormientibus fieri debet. Quòd si in æmentis potestate nunquam fuerunt, ita ut nullum rationis usum haberent, eos in fide Ecclesiæ, non secus ac pueros, qui ratione carent, baptizandos esse, Ecclesiæ auctoritas, & consuetudo satis declarat.

40 *Quæ præterea ad Baptismum suscipiendum requirantur.*

Verum præter baptismi voluntatem, fides etiam ea ratione, qua de voluntate dictum est, ad consequendam Sacramenti gratiam maxime necessaria est. Etenim Dominus, & Salvator noster docuit: *Qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit.* Deinde ut quemlibet admissorum scelerum, & malè actæ vitæ poeniteat, atque ut idem in posterum à peccatis omnibus abstinere statuatur, opus est; aliter enim qui ita Baptismum petere, ut tamen peccandi consuetudinem nollet emendare, omnino repellendus esset. Nihil enim Baptismi gratiæ, & virtuti adeo repugnat, quàm eorum mens, & consilium, qui nullum unquam peccandi finem

tismo à ninguno forzado ó renitente, sino á solo los que le reciben de su espontánea y libre voluntad. Y así echamos de ver que siempre se observó por santa tradicion que á ninguno se administra el Bautismo, sin preguntarle primero *si quiere ser bautizado.* Y no debe pensarse que falte en los niños infantes esta voluntad, pues es manifiesta la voluntad de la Iglesia que sale fiadora por ellos.

39 *Cuándo puedan ser ó no bautizados los locos.*

Acerca de los locos y furiosos se ha de decir, que si tuvieron antes uso de razon, y despues cayeron en la demencia no han de ser bautizados si no es que amenace peligro de vida, pues en tal tiempo no tienen voluntad de recibir el Bautismo. Pero si estan en peligro de vida serán bautizados, si antes que empezáran á ponerse furiosos dieron muestras de querer recibir el Bautismo. De otra manera no se les ha de dar. Y el mismo juicio se debe hacer de los que duermen. Pero si nunca fueron dueños de sí mismos, de suerte que jamas tuvieron uso de razon, en tal caso serán bautizados en la fe de la Iglesia de la misma manera que los niños, segun lo declara la autoridad y costumbre de la Iglesia.